
خالق بیت کوین 
کیست؟

به تازگی از مجسمه  »ساتوشی ناکاموتو « در 
مجارستان رونمایی شده است، او کیست؟

اولین مجسمه فیزیکی در جهان از خالق بیت کوین با نام مستعار 
»ساتوشی ناکاموتو« روز گذشته در بوداپست مجارستان 
رونمایی شد. این بنای یادبود برنزی در اندازه واقعی، شخصی 
را نشان می دهد که هودی بر تن دارد. انتخاب این لباس که 
لوگوی بیت کوین را در سمت چپ خود نشان می دهد، ناشناس 
بودن ساتوشی را مشخص می کند. چهره این مجسمه به دلیل 
آلومینیوم طلاکاری شده دارای سطح بازتابی شبیه به آینه است 
و به مردم اجازه می دهد تا بازتاب خود را در آن ببینند. هدف از 
این کار این است که پیام »ما همه ساتوشی هستیم« را در سراسر 
جهان منتشر کنند. این بنا در پارکی نصب شده که مجسمه 
استیو جابز، بنیان گذار فقید اپل را هم در خود جای داده است. 

با این حال امروز می خواهیم با ساتوشی ناکاموتو آشنا شویم.

ساتاشوی ناکاموتو کی به دنیا آمد؟	 
در گزارشی که وب سایت چین بولتن منتشر کــرده نشان 
می دهد که ساتوشی ناکاموتو هنگام کار روی اولین ارز دیجیتال 
غیر متمرکز جهان احتمالا در لندن بوده است. به گزارش دنیای 
اقتصاد دونچو کاریانوف نویسنده این گزارش، نوشته است: 
»تجزیه و تحلیل پست هایی که ساتوشی ناکاموتو در بیت کوین  
تاک منتشر کرده و مشارکت هایی که سورس فورج داشته است 
و همچنین ایمیل ها و دیگر داده های موجود، نشان می دهد که 
لندن محتمل ترین مکانی است که خالق ناشناس بیت کوین در 
آن جا زندگی می کرده است. محققان در مجموع ۵۳۹ پست 
بیت کوین تاک، ۳۴ ایمیل، ۱۶۹ مشارکت کد، داده های جانبی 
از نسخه های مختلف بیت کوین، داده هــای بلوک جنسیس 
)اولین بلاک بیت کوین که ساتوشی استخراج کرده است( را 
تجزیه و تحلیل کرده اند و با استفاده از این داده ها، نمودارهایی 
نقطه ای را برای محاسبه موقعیت مکانی ساتوشی ناکاموتو در 
زمان هایی که او فعال بوده طراحی کردند و به این نتیجه رسیده 
اند که او بریتانیایی بوده و هنگام کار روی بیت کوین در لندن 

زندگی می کرده است.

ساتوشی چه زمانی ناپدید شد؟	 
ساتوشی ناکاموتو حدود ۱۰ سال پیش آخرین پست خود را 
در انجمن بیت کوین تاک منتشر کرد و از آن زمان تا به حال، 
کسی فعالیتی از او ندیده است. قیمت بیت کوین نسبت به آن 
سال ها جهش حیرت انگیزی را تجربه کرده است. بسیاری از 
جمله طرفداران بیت کوین، ارزهای دیجیتال و حتی دولت ها 
دلشان می خواهد بدانند ساتوشی ناکاموتو کیست، اما تا امروز 
هیچ کس از هویت واقعی او مطلع نیست. او از آن زمان تا به حال،   
به صورت مجازی  یا با هویت واقعی خود دیده نشده است. از 
سوی دیگر، هیچ مدرک هویتی قابل اتکایی هم دربــاره وی 
وجود ندارد. آخرین صحبت های ساتوشی ناکاموتو در انجمن 
بیت کوین تاک، به سال ۲۰۱۰ و بحث او درباره مقاومت شبکه 
به حملات منع سرویس باز می گردد. در طول این ۱۰ سال، 
بسیاری سعی کردند تا خود را خالق بیت کوین معرفی کنند. 
کریگ رایت یکی از این افراد است. رایت هنوز موفق نشده 
است مدارک معتبری برای اثبات ادعای خود ارائه کند. جدای 
از دادگاه و مراجع قانونی، بسیاری از کاربران جامعه ارزهای 
دیجیتال هم حرف های رایت را باور نمی کنند و او را »دروغگو« 
خطاب می کنند.  البته جاستین سان، بنیان گذار رمزارز »ترون« 
هم پیش از این در توئیتی مدعی شده است که ایلان ماسک، 
مدیرعامل شرکت تسلا همان ساتوشی ناکاموتو خالق رمزارز 

بیت کوین است.

# هشتگ یک شنبه  ۲۸  شهریور   ۴۱۴۰۰
۱۲  صفر ۱۴۴۳.شماره  ۲۰7۵7

کاربزرگ ابوفاطمه و یتیم شدن ۵۱ هزار کودک در کرونا !
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قهرمان ۹۰ ساله ای به نام »ابو فاطمه«

تصاویری از یک پیرمرد 90 ساله که برای رفع مشکل 
فاضلاب محله ای در اهواز به داخل چاه فاضلاب رفت در 
شبکه های اجتماعی دست به دست شد. ماجرا از این قرار 
بوده که »ابوفاطمه«   پیرمرد 90 ساله اهوازی بعد از این 
که از شهرداری برای رفع گرفتگی فاضلاب ناامید می شود 
خودش دست به کار می شود و یک تنه به چاه فاضلاب 
می زند و مشکل محله را برطرف می کند. گویا بیش از 45 
روز بوده که به دلیل گرفتگی و اصلاح و پاک سازی نشدن 
شبکه، آب و فاضلاب در چند خیابان اهواز رها شده و 
اقدامی هم برای اصلاح و دفع آن صورت نگرفته بوده 
است. کاربری نوشت: »سیستم اداری ما به خاطر این که 
گرفتار بوروکراسی شده بسیار کند و فشل شده و الا کاری 
رو که ابوفاطمه  قهرمان انجام داد باید خیلی وقت پیش 

سازمان های مربوط انجام می دادن.«
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قیمت داروی تولیدی ۲ برابر وارداتی!

گزارش مرکز پژوهش های مجلس شورای اسلامی با عنوان 
»ارزیابی وضعیت صنعت تولید مواد اولیه دارویی در 
ایران از منظر میزان تأمین بازار، ارزبری، عمق تولید، سطح 
فناوری و قیمت محصولات« در سایت نظام پزشکی کشور 
منتشر و خیلی زود در شبکه های اجتماعی با واکنش همراه 
شد. در گزارش این مرکز پژوهشی درباره مقایسه قیمت 
تولید داخل و قیمت وارداتــی مواد موثره آمده است: 
»نسبت قیمت مواد مؤثره تولید داخل به قیمت همان مواد 
از مسیر واردات، طی سال های  ۱۳9۸و۱۳99 ، بیش از 
۲ برابر )بین ۱9۷ تا ۲۷۱ درصد نسبت به میانگین وزنی 
قیمت واردات و نسبت به متوسط قیمت جهانی براساس 
نرخ ارزهــای تخصیصی در هر زیرحوزه( بوده است.« 
کاربری نوشت: » درسته داروی تولید داخل گرون تر از 

وارداتی در میاد ولی این باعث می شه وابسته نباشیم.«
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گردشگری در منطقه ممنوعه چرنوبیل

تصاویر و ویدئوهایی منتشر شد که نشان دهنده 
نوع جدیدی از گردشگری در چرنوبیل با تورهای 
دوچــرخــه ســواری بــود و توجه کــاربــران شبکه های 
اجتماعی را جلب کرد. دوچرخه سواران مشتاق برای 
تعطیلات با انتخاب مسیرهای دیدنی عازم چرنوبیل 
می شوند تا پس از ۳5 سال از بدترین فاجعه هسته ای 
جهان، نوع جدیدی از گردشگری را پایه گذاری کنند. 
منطقه ممنوعه که بیش از ۳0 کیلومتر را در بر می گیرد، 
هنوز دارای هشدارهای نگران کننده  هسته ای است؛ 
هشدارهایی که نشان می دهند که ۳5 سال پس 
از انفجار در نیروگاه هسته ای چرنوبیل، این منطقه 
هنوز خطرناک تلقی می شود. سفر در این مسیر فقط از 
طریق راهنمای معتبر امکان پذیر است. البته دوچرخه 
سواران با پایان گردش جمعی و پیش از خروج از منطقه 

از نظر میزان تشعشع هسته ای بررسی می شوند.
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 یتیم شدن ۵۱ هزار کودک ایرانی به  دلیل کرونا

ــاره تعداد  صحبت های معاون سازمان بهزیستی درب
کودکانی که به دلیل کرونا پدر یا مادرشان را از دست 
داده اند در شبکه های اجتماعی پر بازدید شد. حبیب  ا...

مسعودی فرید در گفت و گو با جام جم اظهار کرد: »در دنیا 
یک میلیون و۲00هزار کودک به واسطه شیوع کرونا یتیم 
شدند، به طوری که پدر یا مادرشان را از دست دادند.« 
او درباره تعداد کودکان ایرانی که به خاطر کرونا یتیم 
شده اند هم گفت: »در دنیا هر ۱۲ ثانیه یک کودک به علت 
کرونا یتیم می شود در ایران هم برآورد می شود که 5۱ 
هزار کودک، پدر یا مادر خودشان را از دست داده اند که 
نیاز به حمایت دارند.« کاربری نوشت: »کاش با ماسک زدن 
و رعایت کردن پروتکل ها و همچنین سرعت بخشیدن به 
واکسیناسیون کاری کنیم که حداقل به این 5۱ هزار 

یتیم، یتیم دیگه ای اضافه نشه.«
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»به وقت شام«  به روایت روس ها

بخش هایی از فیلم جدید روسی sky 2021 با موضوع 
جنگ سوریه در شبکه های اجتماعی دست به دست شد 
که بازتاب زیادی داشت. تریلر این فیلم درحالی در فضای 
مجازی منتشر شد که پیش از این کشورمان با فیلم »به 
وقت شام« به کارگردانی ابراهیم حاتمی کیا به روایت 
جنگ سوریه پرداخته بود. این فیلم روسی به کارگردانی 
ایگور کوپیلوف روایت سه شخصیت متفاوت  به نام های 
سرهنگ سوشنیکوف ، ناخدا موراویف و سرگرد زاخاروف 
است که در پایگاه هوایی الحمیم سوریه یکدیگر را ملاقات 
می کنند. کاربری نوشت: »دیدن تریلر فیلم که جذاب بود 
باید ببینیم که تونستن وحشی گری های داعش رو هم 
توی فیلم در بیارن یا نه.« کاربر دیگری نوشت: »این 
فیلم  به یاد »اولگ پیشکوف« خلبان نظامی روس که در 
جنگ سوریه در سال ۲0۱5 کشته شد و نجات کنستانتین 

موراختین دیگر خلبانی که نجات یافت، ساخته شده.«
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مافیای تسلا!

ویدئویی از اشتباه خودروی تسلا که به سمت عابر پیاده 
تغییر مسیر می دهد در فضای مجازی پر بازدید شد. 
نکته جالب تر از اشتباه خودروی تسلا برخورد توئیتر با 
این ویدئو بوده است. کاربران زیادی اعلام کرده اند که 
بعد از آپلود این ویدئو، خیلی زود از طرف توئیتر ویدئو 
حذف و علت آن هم رعایت نکردن حق نشر بیان می شود. 
گفته شده که توئیتر اعلام کرده برای ضبط ویدئو از داخل 
خودروی تسلا باید از شرکت تسلا اجازه گرفته شود. با این 
حال کاربران با شرح ماوقع در توئیتر این اقدام توئیتر را 
نادرست خواندند. برخی از کاربران هم دست های پشت 
پرده تسلا و مافیای این شرکت را دلیل حذف تصاویر و 
ویدئوهایی دانستند که علیه این شرکت در شبکه های 

اجتماعی قرار داده می شود.

افزایش ۱۲ درصدی عضویت در ۳ سال	 
با نگاهی به گزارش مرکز آمار از سهم فضای مجازی در زندگی 
ایرانی ها و مقایسه آن با گزارش سال 96 می توان افزایش 12 
درصدی میزان عضویت افراد 15ساله و بیشتر در شبکه های 
اجتماعی را دید. سال 1396 میزان عضویت در حداقل یک 
شبکه اجتماعی 53 درصد بود که در سال 1399 به 65 
درصد رسیده است. جدای از افزایش 12 درصدی عضویت 
مدت زمان حضور در شبکه های اجتماعی هم افزایش 30 
دقیقه ای داشته و از یک ساعت و 4 دقیقه در روز به یک ساعت 
و 32 دقیقه رسیده است. البته نباید این موضوع را نادیده 
گرفت که پاندمی کرونا در این سال به افزایش گرایش مردم 

به شبکه های اجتماعی بی تاثیر نبوده است.

جولان واتس اپ و اینستاگرام	 
ــزارش مرکز آمار آمده طبق اظهار پاسخ  دهندگان به  درگ
ــرادی که عضو شبکه های اجتماعی  پیمایش در میان اف
بوده اند، واتس اپ با 5/ 88 درصد و پس از آن اینستاگرام 
با 68 درصد بیشترین میزان عضویت را به خود اختصاص 
داده اند. همشهری در گزارشی درباره دلیل رغبت ایرانی ها به 
واتس اپ نوشته در میانه های دهه 90 میزان عضویت کاربران 
ایرانی در این شبکه بسیار کم بود و اغلب ایرانی ها امور روزانه 
خود را از طریق تلگرام انجام می دادند اما با محدودیت هایی 
که ظرف چند سال گذشته برای فعالیت در تلگرام ایجاد شد 
بسیاری از کاربران، به صورت همزمان واتس اپ را نیز روی 
گوشی های هوشمند خود نصب کرده اند. اطلاعات مرکز 
آمار ایران نشان می دهد که سطح عضویت کاربران ایرانی 
در واتس اپ در سال 1396 معادل 24 درصد بود اما بعد از 
سه سال این رقم با رشد قابل توجهی به 88.5 درصد رسیده 
است. با این حال بد نیست بدانید در جهان بیش از 4 میلیارد 
و 200 میلیون نفر کاربر در سراسر جهان عضو شبکه های 
اجتماعی هستند. در بین کشورهای دنیا فیس بوک با دو 
میلیارد و 700 میلیون نفر کاربر و یوتیوب با دو میلیارد 
300 میلیون کاربر، واتــس اپ با دو میلیارد کاربر،  و 
فیس بوک مسنجر با یک میلیارد و 300 میلیون کاربر و 
اینستاگرام با یک میلیارد و 221 میلیون کاربر به ترتیب پنج 

شبکه اجتماعی پرطرفدار در جهان محسوب می شوند.

جایگاه تلگرام	 
هرچند در گزارش مرکز آمار از تلگرام ،آماری داده نشده اما 
طبق اطلاعات پژوهشگاه فضای مجازی حدود 45 میلیون 
ایرانی در تلگرام عضو هستند. ایرانی ها 170 هزار کانال در 
این پلتفرم ایجاد کرده اند که 11 هزار کانال آن بیش از 5 هزار 
عضو دارد. جمع کل بازدید ایرانی ها در 
تلگرام به 3 میلیارد بازدید در روز هم 
می رسد. نکته دیگر تلگرام هم رد و بدل 
ــه 15 میلیارد پیام دراین  شدن روزان

شبکه اجتماعی است. بر اساس اطلاعات پژوهشگاه فضای 
مجازی هم اکنون هرکاربر ایرانی به طور میانگین در 13 
کانال عضو بوده و 81 درصد از ترافیک کانال ها در تلگرام در 
اختیار ایرانی هاست. دنیای اقتصاد هم در گزارشی مدعی 
شده است که تجارت الکترونیک  در چهار سال گذشته با رشد 
8/ 6 برابری روبه رو بوده، به نحوی که 19.8 درصد کاربران از 

طریق رسانه های اجتماعی کسب درآمد می کنند.

حضور فعال جنوبی ها در فضای مجازی	 
در بخش دیگری از گزارش مرکز آمار به میزان استفاده افراد 
هدف در شبکه های اجتماعی به تفکیک استان های کشور 
پرداخته شده است. همان طور که پیش از این نوشتیم هم 
اکنون افراد 15 ساله و بیشتر به طور متوسط روزانه 92 دقیقه 
و 18 ثانیه در شبکه های اجتماعی حضور دارند که استان 
هرمزگان با 132 دقیقه و یک ثانیه رکورددار بیشترین زمان 
استفاده از شبکه های اجتماعی در بین استان های کشور 
است. بعد از هرمزگان بوشهر با 123 دقیقه و 56ثانیه قرار 
دارد و در رتبه سوم خوزستان با 114دقیقه و 14ثانیه جای 

گرفته است.

خراسانی  ها کم کار در  فضای مجازی	 
اما در کنار حضور پررنگ سه  استان جنوبی کشورمان در 
شبکه های اجتماعی، استان هایی هم هستند که از متوسط 
روزانــه حضور در شبکه های اجتماعی هم کمتر در فضای 
مجازی حضور دارند. کمترین حضور در شبکه های اجتماعی 
متعلق به مردم خراسان جنوبی است که به طور متوسط روزانه 
48 دقیقه و 56 ثانیه در شبکه های مختلف اجتماعی حضور 
دارند بعد از آن مردم سیستان و بلوچستان قرار دارند  که 54 
دقیقه و 48 ثانیه در روز ،وقت خود را در شبکه های اجتماعی 
می گذرانند و کاربران شبکه های اجتماعی خراسان شمالی 
هم با 65 دقیقه و 51 ثانیه سومین استانی است که کمترین 

میزان حضور در شبکه های اجتماعی را دارند.

سهم استان ها 	 
ــن گــــزارش دیــده  ــی کــه در ایـ ــات ــلاع ــر از اط ــگ  یــکــی دی
می شود،استان ها با بیشترین و کمترین تعداد عضویت 
در شبکه های اجتماعی است. در این گزارش که با جامعه 
آماری62هزارو 560 نفری که  43 هزارو 700 نفر آن ها 
از خانوار شهری و 18 هزار و 860 نفر از خانوار روستایی 
بوده اند، 65 درصد از افراد بالای 15 سال به بالا اعلام کرده 
اند که حداقل در یک شبکه اجتماعی عضو هستند. استان 
البرز با 77.9 درصد بیشترین آمار را داشته و بعد از آن استان 
بوشهر با 71.8 و تهران با 71 درصد بوده اند. اما کمترین 
میزان عضویت هم در استان های سیستان و بلوچستان با 
42.7 درصد، خراسان جنوبی با 48.7 درصد و گلستان با 

51.5 درصد بوده است.

جنوبی ها فعال ، سیستان و 
خراسانی ها کم کار

اطلاعات تازه مرکز آمار نشان از شیب صعودی عضویت ایرانی ها در شبکه های 
اجتماعی دارد، کدام شبکه اجتماعی و کدام استان ها سهم بیشتری برده اند

رعیت نواز-   امروزه اینترنت آن چنان به زندگی ها نفوذ کرده و به آن پیوند خورده است که تقریباً برای انجام هر کاری از 
اینترنت استفاده می کنیم. سفارش دادن غذا، خریدن کالا، به اشتراک گذاشتن تصاویر با دوستان و ... . در گزارشی 
هم که به تازگی مرکز آمار ایران از سهم فضای مجازی در زندگی ایرانی ها منتشر کرده می توان این نفوذ را نسبت به سال 
های قبل مشاهده کرد. در ادامه با هم در کنار بررسی ضریب نفوذ شبکه های اجتماعی در سال های مختلف به نکات مهم 

آخرین گزارش مرکز آمار پرداخته ایم.
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